
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323  NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

                 
 

 

Telefony: 
Kancelaria:         32 429-12-90 
Sekretariat:        32 429-12-54 

 

Główny Księgowy:       32 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     32 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 42-91-288 

Fax:       32 42-28-272 
 BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 

Strona 1 z 5 

 

LAS-36/1-PN/26-2024.AK       Rybnik, dnia 27.09.2024 r.
 

Do Wykonawców uczestnicz ących 
w post ępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1  
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

 dostawa systemu do bada ń z zakresu koagulologii wraz z dzier żawą analizatorów na okres 4 lat 
 (zamówienie nr LAS-36-PN/26-2024.AK ) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 05.09.2024 r., nr 2024/S 173-531752 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 
zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
Pytanie 1 : „W związku z wymogiem zainstalowania klimatyzacji dobranej odpowiednio do kubatury po-
mieszczenia prosimy o przedstawienie wymiarów pomieszczenia i warunków technicznych wpływających 
na dobór i montaż odpowiedniego rozwiązania.” 
Odpowied ź 1: Zamawiaj ący informuje, i ż powierzchnia pomieszczenia [2.15] to 37,6 m 2, wys. pom. 
3,3 m. W pomieszczeniu znajduje si ę oświetlenie o mocy około 1000W, 2 okna o wymiarach 
321 cm x 195 cm zwrócone w kierunku zachodnim, miej sce wpi ęcia zasilania b ędzie uzale żnione 
od mocy zaprojektowanego agregatu. Miejsce posadowi enia jednostki zewn ętrznej - na dachu Pa-
wilonu 3. Zamawiaj ący doł ącza fragment rzutu pomieszcze ń Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej – 
stanowi on zał ącznik nr 1 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie 2: „Dotyczy: projektu umowy § 5 pkt 1.1.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur zbiorczych nie częściej niż 1 raz w miesiącu, wy-
stawionej w ostatnim dniu miesiąca, w którym nastąpiły dostawy?” 
Odpowied ź 2: Proponowane powy żej rozwi ązanie jest dopuszczone zgodnie z zapisami projekto-
wanych postanowie ń umowy – zapisy zawarte s ą w § 5 ust. 1 pkt 1.3.  
 
Pytanie 3:  „Dotyczy: projektu umowy § 3 pkt 4.  
Czy Zamawiający zechce zrezygnować z potwierdzania warunków transportu wydrukami bądź rejestrato-
rami? 
Konieczność zaopatrywania paczek z dostarczonym towarem w rejestratory znacznie podroży koszty 
transportu i całej oferty. Zgodnie z oświadczeniem producenta nawet materiały, które muszą być rutyno-
wo przechowywane w lodówce, mogą być transportowane w izolowanych opakowaniach (styropian) z 
tzw. "chłodzikami" przez okres do 72h. Ponadto jest dopuszczalna ich ekspozycja do temp. 30 oC przez 
72h podczas transportu. Użytkownik po dostarczeniu opakowania ma możliwość sprawdzenia stanu opa-
kowania i "chłodzików" wewnątrz opakowania (jeśli nie uległy one rozmrożeniu oznacza to, że transport 
był właściwy).” 



strona 2 z 5 

Odpowied ź 3: Zamawiaj ący wyra ża zgodę na transport towaru zgodnie z o świadczeniem produ-
centa, w tym  np. z u życiem tzw. chłodzików wewn ątrz opakowania, je śli nie ulegn ą one rozmro że-
niu. W zwi ązku z powy ższym zamawiaj ący wykre śla § 3 pkt 4 zał ącznika nr 2 do specyfikacji wa-
runków zamówienia („Projektowane postanowienia umowy”) , a jego kolejne punkty ulegaj ą prze-
numerowaniu. 
 
Pytanie 4:  „Dotyczy: projektu umowy § 3 pkt 5.  
Zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z wymogu, aby na dokumencie magazynowym znajdowała się 
cena (netto i brutto) towaru. Na dostarczanym przez nas do każdej dostawy dokumencie magazynowym 
są informacje potwierdzający rodzaj, ilość, datę ważności, serie towaru będącego przedmiotem dostawy. 
W systemie, którym się posługujemy nie ma możliwości dodania na dokumencie magazynowym ceny 
towaru.” 
Odpowied ź 4: Zamawiaj ący nie wprowadza zmian do projektowanych postanowie ń umowy.  
 
Pytanie 5:  „Dotyczy: projektu umowy § 6 pkt 1c).  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wartości kar umownych do 0,5% wartości brutto niedostar-
czonego lub reklamowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?” 
Odpowied ź 5: Zamawiaj ący nie wprowadza zmian do projektowanych postanowie ń umowy.  
 
Pytanie 6:  „Dotyczy: projektu umowy paragraf 6 pkt 3. 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej wymienionej w § 6 pkt 3 umowy z 500 zł 
na 100 zł za każdy przypadek naruszenia. Kwota 500 zł jest bardzo wysoka i narusza zasady współżycia 
społecznego.” 
Odpowied ź 6: Zamawiaj ący nie wprowadza zmian do projektowanych postanowie ń umowy.  
 
Pytanie 7:  „Dotyczy pkt: 14 Załącznik nr 1.3 do umowy nr LAS-36-PN/26-2024,  
„Zamawiający zwolniony jest z odpowiedzialności za uszkodzenie, zniszczenie lub utratę przedmiotu 
dzierżawy, z wyjątkiem sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona przez Zamawiającego umyślnie.” 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt 14 Załącznik nr 1.3 do umowy nr LAS-36-PN/26-2024 z projek-
towanych zapisów, z uwagi na fakt, że zapis ten całkowicie zwalania Zamawiającego z odpowiedzialności 
za sprzęt powierzony mu ramach dzierżawy. Nikt nie spodziewa się, że Zamawiający umyślnie doprowa-
dzi do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty przedmiotu dzierżawy, dlatego wnioskujemy o wykreślenie 
powyższego punktu.” 
Odpowied ź 7: Zamawiaj ący nie wprowadza zmian do projektowanych postanowie ń umowy.  
 
Pytanie 8: „Dotyczy pkt: 11 Załącznik nr 1.3 do umowy nr LAS-36-PN/26-2024,  
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu naprawy analizatora do 72h w przypadku konieczności spro-
wadzenia części zamiennych koniecznych do naprawy z zagranicy. Dodatkowo zwracamy się z prośbą 
o wydłużenie czasu na przekazanie analogicznego aparatu zastępczego do czasu zakończenia naprawy 
do 72h. Dostawa i instalacja analizatora koagulologicznego jest dużym przedsięwzięciem organizacyjnym 
i logistycznym wymagającym zaangażowania osób za równo po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego, 
dlatego wnioskujemy o przedłużenie tego terminu do 72h.” 
Odpowied ź 8: Zamawiaj ący modyfikuje zapisy punktu 11 zał ącznika nr 1.3 do umowy na ni żej wy-
mienione brzmienie: 

„11. Wykonawca w okresie obowi ązywania umowy na własny koszt (tj. bez naliczania k osztów 
dojazdu, robocizny, kosztów cz ęści zamiennych, eksploatacyjnych itp.) b ędzie utrzymywa ć 
dzier żawiony system , w pełnej sprawno ści (serwis: naprawy, konserwacje, upgrade, wymagane  
przegl ądy, pomiary bezpiecze ństwa elektrycznego – wg wytycznych producenta).  
Reakcja serwisu na zgłoszenie usterki (w tym diagno styka uszkodzenia i ewentualna 
naprawa) nast ąpi do 24 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia , a zakończenie naprawy do 
48 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia telef onicznego lub poczt ą elektroniczn ą - w 
przypadku konieczno ści sprowadzenia cz ęści zamiennych koniecznych do naprawy z zagranicy 
(co zostanie udokumentowane przez wykonawc ę) - do 72 godzin w dni robocze od momentu 
zgłoszenia telefonicznego lub poczt ą elektroniczn ą (lub przekazanie analogicznego aparatu 
zastępczego do czasu zako ńczenia naprawy do 72 godzin); adresy poczty elektro nicznej dla ww. 
celu s ą nast ępuj ące: 



strona 3 z 5 

-Zamawiaj ącego:……………………………………..……….…, 
-Wykonawcy: ………………………………………………….….” 
Pytanie 9:  „Dotyczy pkt: 4 Załącznika nr 1.3 do umowy nr LAS-36-PN/26-2024. 
Prosimy o wydłużenie terminu protokolarnego przekazania i uruchomienia (w tym walidacja) dzierżawio-
nego systemu do 30 dni od daty zawarcia umowy.” 
Odpowied ź 9: Tak, Zamawiaj ący wyra ża zgodę i modyfikuje brzmienie punktu 4 zał ącznika nr 1.3 
do umowy nr LAS-36-PN/26-2024 na ni żej wymienione brzmienie: 
 „Protokolarne przekazanie i uruchomienie (w tym wa lidacja) dzier żawionego systemu nast ąpi do 
30 dni od daty zawarcia umowy. Dokumentem potwierdz ającym dostarczenie i uruchomienie / 
zwrot przedmiotu dzier żawy jest Protokół Przekazania podpisany przez ka żdą ze stron. Osobami 
odpowiedzialnymi ze strony Zamawiaj ącego za podpisanie Protokołu Przekazania przedmiotu  
dzier żawy są łącznie: 

– Grażyna Lubszczyk- Kierownik Zakładu Diagnostyki Labora toryjnej 
– Jakub Bieniek – Główny Specjalista w Dziale Sprz ętu i Aparatury Medycznej, 
– Ireneusz Magiera – Kierownika Działu Informatyki Szpitalnej 
a ze strony Wykonawcy:– ………………………………….………………….” 

 
Pytanie 10:  „Dotyczy pkt: 20 Załącznik nr 1.3 do umowy nr LAS-36-PN/26-2024.  
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej wymienionej w pkt 20 Załącznik nr 1.3 
(w przypadku niedotrzymania terminu dostarczenia przedmiotu dzierżawy) z 500 zł na 100 zł za każdy 
przypadek naruszenia. Kwota 500 zł jest bardzo wysoka i narusza zasady współżycia społecznego.” 
Odpowied ź 10: Zamawiaj ący nie wprowadza zmian do projektowanych postanowie ń umowy.  
 
Pytanie 11:  „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie dwóch bardzo podobnych analizatorów 
różnej wielkości. Oba spełniają wszystkie wymagania SWZ, pracują w oparciu o te same odczynniki, kali-
bratory, kontrole, metody oznaczeń, zakresy referencyjne materiałów kontrolnych i wyników prawidło-
wych. Oba analizatory wykorzystują te same statywy do probówek i odczynników, płyny obsługowe a tak-
że   to samo oprogramowanie w języku polskim?” 
Odpowied ź 11: Zamawiaj ący wyra ża zgodę na dwa podobne analizatory, je żeli oba spełniaj ą wa-
runki specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiaj ący dokonuje wykre ślenia w zał ączniku nr 1.2 
(„Charakterystyka przedmiotu zamówienia”)  słowa „IDENTYCZNE” . Sporządzając ofert ę niniejsz ą 
zmianę należy nanie ść w ww. zał ączniku.  
 
Pytanie 12 : „Czy w pkt 2 Charakterystyki przedmiotu zamówienia zapis "Wydajność aparatu minimum 
110 jednocześnie PT/APTT na godzinę"  oznacza  "Wydajność aparatu minimum 110 oznaczeń przy serii 
zawierającej PT/APTT na godzinę".” 
Odpowied ź 12: Tak, Zamawiaj ący rozumie oba zapisy za równowa żne.   
 
Pytanie 13: „Czy poprzez "Zautomatyzowany odczyt kodu kreskowego próbek i odczynników" Zamawia-
jący rozumie odczyt nie wymagający kolejnego, manualnego skanowania przez Operatora wkładanych na 
pokład materiałów?” 
Odpowied ź 13: Tak, Zamawiaj ący rozumie oba zapisy za równowa żne.   
 
Pytanie 14:  „Prosimy o potwierdzenie że termin "w trakcie pracy aparatu" oznacza "w trakcie wykonywa-
nia analiz przez aparat".” 
Odpowied ź 14: Tak, Zamawiaj ący rozumie oba zapisy za równowa żne.   
 
Pytanie 15:  „Czy dostarczone odczynniki mają być oryginalnymi odczynnikami producenta analizatora?” 
Odpowied ź 15: Tak, Zamawiaj ący wymaga aby odczynniki  były oryginalnymi odczynn ikami pro-
ducenta analizatora.  
 
Pytanie 16:  „Czy metoda oznaczania fibrynogenu powinna być metodą standaryzowaną wg standardu 
WHO oraz niewrażliwą na inhibitory trombiny (np. dabigatran, Pradaxa)?” 
Odpowied ź 16: Zamawiaj ący dopuszcza takie rozwi ązanie, ale nie wymaga.  
 



strona 4 z 5 

Pytanie 17 : „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kalibrator do aktywności PT? (INR nie wymaga kalibra-
cji)” 
Odpowied ź 17: Tak, Zamawiaj ący wyra ża zgodę. 
 
Pytanie 18:  „Czy w pkt 2 Parametrów ocenianych i nie wkradła się omyłka pisarska i czy zamiast "Linio-
wość D-dimerów powyżej 7000 ng/dl nie powinno być "Liniowość D-dimerów powyżej 7000 ng/ml 
FEU?" (w takich jednostkach najczęściej wyraża się stężenie D-dimerów).”” 
Odpowied ź 18: Tak, zamawiaj ący  koryguje omyłk ę pisarsk ą w specyfikacji warunków zamówienia 
w rozdziale XVI.II.12.2., w tabeli parametrów („Lp. 2”) , na zapis: „Liniowo ść D-dimerów powy-
żej 7000 ng/ml w pierwszym oznaczeniu” . Jednocze śnie zmianie w tym zakresie ulega zapis w za-
łączniku nr 1.2. („Charakterystyka przedmiotu zamówienia”), w punkcie 4. Oceniane funk-
cje/parametry, w tabeli parametrów („Lp. 2”).  
 
Pytanie 19:  „Czy w pkt 5. Parametrów ocenianych chodzi o filtry związane z płynami obsługowymi 
np. z wodą destylowaną?” 
Odpowied ź 19: Tak, pkt 5 parametrów ocenianych dotyczy filtr ów i pojemników zwi ązanych                
wył ącznie z płynami obsługowymi.  
 
Pytanie 20 : „Dotyczy: Załącznika 1.2. Charakterystyka przedmiotu zamówienia - SYSTEM DO BADAŃ 
KOAGULOLOGICZNYCH – DWA IDENTYCZNE ANALIZATORY WRAZ Z ODCZYNNIKAMI – procedura 
4 lata., 2.Wymagania graniczne dla analizatorów:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako analizator zapasowy (backup) automatyczny anali-
zator do badań hemostazy o wydajności 60 PT/godz., 48 PT APTT/godz.?  
W przypadku zgody prosimy o modyfikację załącznika w zakresie charakterystyki przedmiotu zamówienia 
i określenia pozostałych wymagań granicznych i ocenianych tylko na analizator podstawowy.  
Oferowany analizator backup posiada wbudowany ekran dotykowy, drukarkę termiczną oraz zewnętrzny 
UPS pracuje na tych samych odczynnikach, kontrolach i kalibratorach co w pełni zabezpiecza funkcję 
backup-u.  
Ponadto prosimy o zmianę zapisu w tytule załącznika poprzez wykreślenie słowa „IDENTYCZNE”  
SYSTEM DO BADAŃ KOAGULOLOGICZNYCH – DWA IDENTYCZNE ANALIZATORY WRA Z 
Z ODCZYNNIKAMI – procedura 4 lata”  
Odpowied ź 20: Zamawiaj ący dokonał modyfikacji zapisów dotycz ących analizatorów odpowiada-
jąc na pytanie nr 11. 
 
Pytanie 21:  „Dotyczy: Załacznika 1.2. Charakterystyka przedmiotu zamówienia - SYSTEM DO BADAŃ 
KOAGULOLOGICZNYCH – DWA IDENTYCZNE ANALIZATORY WRAZ Z ODCZYNNIKAMI – procedura 
4 lata., 2.Wymagania graniczne p. 7:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zredukowanie czasu w przypadku awarii zasilania do 20-30 min? Czas 
ten w zupełności wystarczy na dokończeni badań w analizatorze.” 
Odpowied ź 21: Zamawiaj ący modyfikuje zapisy zał ącznika nr 1.2. („Charakterystyka przedmiotu 
zamówienia”), w punkcie 2. Wymagania graniczne dla analizatorów, po z. „Lp.  7” , na zapis: 
„UPS podtrzymuj ący prac ę urządzeń w przypadku awarii zasilania przez okres min. 20 m inut”. 
Sporządzając ofert ę ww. zmian ę należy nanie ść w załączniku nr 1.2.  
 
Pytanie 22:  „Dotyczy: Załacznika 1.2. Charakterystyka przedmiotu zamówienia - SYSTEM DO BADAŃ 
KOAGULOLOGICZNYCH – DWA IDENTYCZNE ANALIZATORY WRAZ Z ODCZYNNIKAMI – procedura 
4 lata., 3. Wymagania graniczne dla odczynników p.2:  
Prosimy o doprecyzowanie zapisu czy Zamawiający wymaga kilku rodzajów odczynnika o różnej wrażli-
wości i ewentualnie podanie wymaganych ilości?” 
Odpowied ź 22: Zamawiaj ący wymaga zaoferowania odczynnika zgodnie z zapisam i specyfikacji 
warunków zamówienia. 
 
Pytanie 23: „Dotyczy: Załącznika 1.2. Charakterystyka przedmiotu zamówienia - SYSTEM DO BADAŃ 
KOAGULOLOGICZNYCH – DWA IDENTYCZNE ANALIZATORY WRAZ Z ODCZYNNIKAMI – procedura 
4 lata., 4. Oceniane funkcje / parametry p.3 :  



strona 5 z 5 

Czy Zamawiający uzna za równoważne i przyzna punkty za rozwiązanie zaoferowane w analizatorze 
podstawowym polegające na tym, że analizator po wykonanej analizie informuje o interferencji przy pod-
stawowej długości i wykonuje ponowny pomiar z użyciem alternatywnej długości fali i raportuje wynik?” 
Odpowied ź 23: Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamów ienia - zamawiaj ący nie przyzna 
punktów. 
 
Pytanie 24:  „Dotyczy: Załacznika 1.2. Charakterystyka przedmiotu zamówienia - SYSTEM DO BADAŃ 
KOAGULOLOGICZNYCH – DWA IDENTYCZNE ANALIZATORY WRAZ Z ODCZYNNIKAMI – procedura 
4 lata., 4. Oceniane funkcje / parametry p.4:  
Czy Zamawiający uzna za równoważne i przyzna punkty za trwałość podstawowych odczynników (PT, 
APTT, Fibrynogen, D-dimery) w warunkach przechowywania na pokładzie analizatora podstawowego 
wynoszącą 48 godzin? Sposób konfekcjonowania i możliwość przechowywania odczynnika w lodówce 
nie spowoduje żadnych strat w odczynnikach.” 
Odpowied ź 24: : Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zam ówienia - zamawiaj ący nie przyzna 
punktów. 
 
Pytanie 25:  „Dotyczy: Załacznika 1.2. Charakterystyka przedmiotu zamówienia - SYSTEM DO BADAŃ 
KOAGULOLOGICZNYCH – DWA IDENTYCZNE ANALIZATORY WRAZ Z ODCZYNNIKAMI – procedura 
4 lata., 4. Oceniane funkcje / parametry p.7:  
Czy Zamawiający uzna za równoważne i przyzna punkty za oprogramowanie analizatora podstawowego 
w języku angielskim z intuicyjnym interfejsem użytkownika, opartym w głównej mierze o symbole graficz-
ne i piktogramy?” 
Odpowied ź 25: Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamów ienia - zamawiaj ący nie przyzna 
punktów.  
 
Pytanie 26:  „Dotyczy Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy:  
• Czy zamawiający dopuszcza zmianę umowy w par. 6 ust. 1c polegającą na ustaleniu kary na poziomie 
0,1% co doprowadza ją do pozimu przyjętego na rynku/w obrocie?  
• Czy zamawiający dopuszcza usunięcie zapisu par. 6 ust. 3 z treści umowy?” 
Odpowied ź 26: Zamawiaj ący nie wprowadza zmian do projektowanych postanowie ń umowy.  
 
 
Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert wyznaczo-
ny do dnia 07.10.2024 r. do godziny 10.00  oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 
10.30. 

 
 
Załącznik: 
1. Fragment rzutu pomieszczeń ZDL. 


